



MINISTER ROLNICTWA

I ROZWOJU WSI

Krzysztof Jurgiel

PSGus-070-4/06

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

Odpowiadając na pismo Pana Marszałka z dnia 8 lutego 2006 r., znak: BPS/OSK-043-95/06, dotyczące oświadczenia złożonego przez senator Elżbietę Gelert podczas 5 posiedzenia Senatu RP w dniu 1 lutego 2006 r., przedstawiam następujące wyjaśnienia:

W maju 2002 r. rozpoczęto negocjacje ze Starostwem w Iławie w celu pozyskania siedziby dla Biura Powiatowego w Iławie. Starostwo wskazało obiekt po Komendzie Policji, o powierzchni dwukrotnie przewyższającej potrzeby ARiMR, w złym stanie technicznym, wymagający generalnego remontu. Ponadto Starostwo zaproponowało, aby ARiMR administrowała całym obiektem oraz ponosiła wszelkie koszty eksploatacji, bez możliwości odliczeń od czynszu. Poza powyższą propozycją Starostwo Powiatowe oraz Burmistrz Miasta Iławy nie dysponowali innym wolnym lokalem, który spełniałby wymogi ARiMR. W przedmiotowej kwestii Agencja otrzymała pisemną informację zarówno od Starostwa, jak i od Urzędu Miasta Iława.

W związku z tym, że nie otrzymano odpowiedniego lokalu w Iławie, po przeanalizowaniu danych GUS dotyczących liczby gospodarstw, ilości bydła i trzody chlewnej w poszczególnych gminach powiatu iławskiego, Agencja zwróciła się do władz

Lubawy (pod względem liczby gospodarstw powyżej 1 ha i trzody chlewnej przewyższa Iławę) o wskazanie lokalu na siedzibę Biura Powiatowego dla powiatu iławskiego.

Władze Lubawy wskazały lokal Lubawskiej Spółdzielni Usług Rolniczych i Handlowych w Lubawie, który spełniał wymagania ARiMR, co do powierzchni użytkowej lokalu oraz parkingu, a przedstawione warunki umowy zawierały korzystne dla ARiMR postanowienia. Ustalono stosunkowo niski czynsz, który zawierał dodatkowo koszty 20 miejsc parkingowych, wywozu śmieci oraz utrzymania porządku na zewnątrz.

Wynajęty na potrzeby biura lokal od Lubawskiej Spółdzielni Usług Rolniczych i Handlowych ma powierzchnię użytkową 347,05 m². Umowa najmu lokalu dla Biura Powiatowego obowiązuje do 31 grudnia 2007 r. Zgodnie z postanowieniami umowy, właściciel obiektu wyraził zgodę na odliczanie od czynszu nakładów poniesionych przez ARiMR na prace adaptacyjno-remontowe. W związku z tym Agencja do sierpnia 2007 r. nie ponosi kosztów z tytułu czynszu.

W związku z powyższym na dzień dzisiejszy nie ma uzasadnienia do zmiany siedziby Biura Powiatowego w Lubawie i tym samym zmiany z tego powodu treści *rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 31 października 2003 r. w sprawie nadania statutu ARiMR.*

MINISTER
Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Krzysztof Jurgiel